КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03 февраля 2022 		                  с.Шила	                                     № 4

Об утверждении перечня информационных систем персональных данных

В целях реализации части 3 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с абзацем 6 подпункта «б» пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211, руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Шилинского сельсовета                                                  Е.М.Шпирук

Приложение
к Распоряжению администрации
Шилинского сельсовета от 03.02.2022 г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В ШИЛИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ

	№ п/п
	Наименование информационных систем, баз и банков данных, реестров, регистров, номенклатур дел
	Область применения, описание
	Категории содержащейся информации (для открытого доступа/ ограниченного доступа)

	1
	Бухгалтерская программа «1С: бухгалтерия»
	Система автоматизации бухгалтерского учёта
	Ограниченного доступа

	2
	Бухгалтерская программа «1С: зарплата. Кадры»
	Система автоматизации бухгалтерского учёта
	Ограниченного доступа

	3
	Бухгалтерская программа «Налогоплательщик ЮЛ»
	Система автоматизации бухгалтерского учёта
	Ограниченного доступа

	4
	Похозяйственный учет
	Система автоматизации похозяйственного учёта
	Ограниченного доступа

	5
	Программа подготовки документов персонифицированного учета  для ПФР «Пенсионный фонд»
	Система автоматизации учёта персональных данных ПФР
	Ограниченного доступа

	6
	Программа
ООО «ВИР»
	Система учёта граждан по месту жительства и пребывания на территории поселения
	Ограниченного доступа

	7
	Первичный воинский учет
	Система учёта военнообязанных
	Ограниченного доступа

	8
	Реестр муниципальных услуг
	Приведение муниципальных услуг в электронный вид
	Открытого доступа

	9
	Реестр объектов муниципальной собственности
	Система автоматизации учёта объектов недвижимости и прочего имущества
	Ограниченного доступа

	10
	Список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и зарегистрированных на территории поселения
	Система автоматизации учёта нуждающихся в жилых помещениях
	Открытого доступа

	11
	Журнал регистрации постановлений и распоряжений администрации поселения
	Система автоматизации учёта нормативных и ненормативных правовых актов
	Ограниченного доступа

	12
	Журнал прибывших на территорию и выбывших
	Система учёта регистрации граждан
	Ограниченного доступа

	13
	Журнал регистрации входящей и исходящей корреспонденции
	Система учёта корреспонденции
	Ограниченного доступа

	14
	Журнал регистрации решений Шилинского сельского Совета депутатов
	Система автоматизации учёта нормативных и ненормативных правовых актов
	Ограниченного доступа

	15
	Перечень организаций находящихся на территории поселения
	Система учёта организаций
	Открытого доступа

	16
	Списки призывников поселения
	Система учёта призывников в ВС
	Ограниченного доступа

	17
	Списки землепользователей
	Система учёта собственников и пользователей земельных участков
	Ограниченного доступа

	18
	Списки собственников и пользователей объектов недвижимости
	Система учёта собственников и пользователей, жилых и нежилых помещений
	Ограниченного доступа

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]